

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 23

Таблица 1

| Наименование                                | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах |   | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) |         |         |     |     |     |         |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
|   | всего  | в том числе из которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1   | класс 2 | класс 3 |     |     |     | класс 4 |
|   |  |   |   |         | 3.1     | 3.2 | 3.3 | 3.4 |         |
| 1   | 2  | 3   | 4   | 5       | 6       | 7   | 8   | 9   | 10      |
| Рабочие места (ед.)                         | 45,5   | 3   | 0   | 1       | 2       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 36   | 4   | 0   | 1       | 3       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них женщины                              | 33   | 4   | 0   | 1       | 3       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них лиц в возрасте до 18 лет             | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |
| из них инвалидов                            | 0  | 0   | 0   | 0       | 0       | 0   | 0   | 0   | 0       |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы (подклассы) условий труда |              |                                  |      |            |                      |                  |                      |                          |                          |           |              |              |                   | Нижний класс (подкласс) условий труда с учетом эффективности организации СУТ | Положительный результат труда (да/нет) | Положительный организационный результат (да/нет) | Средствозащитная одежда рабочего времени (да/нет) | Маски или другие защитные средства (да/нет) | Дыхательный аппарат (да/нет) | Дополнительная защита (да/нет) |     |     |
|-------------------------------------|---|----------------------------------|--------------|----------------------------------|------|------------|----------------------|------------------|----------------------|--------------------------|--------------------------|-----------|--------------|--------------|-------------------|--|--|--|---|---|------------------------------|--------------------------------|-----|-----|
|                                     |   | классовой                        | подклассовой | включая производственные факторы | иные | информация | защитные мероприятия | выборка образцов | избранные показатели | информационные источники | информационные источники | материалы | исследования | тестирование | экспертная оценка |  |  |  |   |   |                              |                                |     |     |
| 1                                   | 2   | 3                                | 4            | 5                                | 6    | 7          | 8                    | 9                | 10                   | 11                       | 12                       | 13        | 14           | 15           | 16                | 17   | 18                                     | 19   | 20  | 21  | 22                           | 23                             | 24  |     |
|                                     | Служащие                                      |                                  |              |                                  |      |            |                      |                  |                      |                          |                          |           |              |              |                   |  |  |  |   |   |                              |                                |     |     |
| 1-563-28                            | Социальное (из группы)                        | -                                | -            | -                                | -    | -          | -                    | -                | -                    | -                        | -                        | -         | -            | 2            | -                 | 1  | 2                                      | -  | Нет   | Нет   | Нет                          | Нет                            | Нет | Нет |
|                                     | Рабочие                                       |                                  |              |                                  |      |            |                      |                  |                      |                          |                          |           |              |              |                   |  |  |  |   |   |                              |                                |     |     |
| 2-563-18А                           | Повар   | -                                | -            | -                                | 2    | -          | -                    | -                | -                    | -                        | -                        | 3.1       | -            | 2            | -                 | 3.1  | -                                      | Да   | Нет   | Нет   | Нет                          | Нет                            | Нет |     |
| 3-563-18А (2-563-18А)               | Повар   | -                                | -            | -                                | 2    | -          | -                    | -                | -                    | -                        | -                        | 3.1       | -            | 2            | -                 | 3.1  | -                                      | Да   | Нет   | Нет   | Нет                          | Нет                            | Нет |     |

Дата составления: 04.07.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МДОУ  Купина М.Н. 05.07.2018  
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель  Панинова Т.Н. 05.07.2018  
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заведующий хозяйством, ответственный за охрану труда  Узаров И.Ф. 05.07.2018  
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1239  Светникова А.С. 04.07.2018  
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

**Раздел VI. Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда**

Наименование организации: Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида № 23

| Наименование структурного подразделения, рабочего места | Наименование мероприятия                                | Цель мероприятия                       | Срок исполнения | Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения | Отметка о выполнении |
|---|---|--|-----------------|--|----------------------|
| 1   | 2   | 3                                      | 4               | 5  | 6                    |
| <i>Служение<br/>Рабочие</i>                             | Мероприятия по улучшению условий труда не рекомендуются |  |                 |  |                      |
| 2-563-18А(3-563-18А). Повар                             | Организовать рациональные режимы труда и отдыха         | Сокращение времени воздействия фактора |                 |  |                      |

Дата составления: 04.07.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МДОУ  Кушнова М.Н. 05.07.2018  
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Старший воспитатель  Пименова Т.Н. 05.07.2018  
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Заведующий хозяйством, ответственный за охрану труда  Ушаров Л.Ф. 05.07.2018  
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1239  Саенникова А.С. 04.07.2018  
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)